PREFEITURA OÉ,

TACAIMBO
JUa.|TOS. CONSTRUINDO A CIOADE QUE QUEREMOS

PORTARIA N'095/2022

DrsPÔE SOBRE A LOTAÇÃO DO SERVTDOR

JOSEVÂNIO QUARESMA SANTOS E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O pRerero Do MuNrcíplo DE TAcATMBó, Estado de Pernambuco, no uso de

suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal, bem

como, do inciso Vll, artigo 55 da Lei Orgânica Municipal;

CoNS|DERANDO a relevância da realizaçáo de um eficaz aproveitamento das

competências pessoais dos servidores, por meio da melhor adequação das

características individuais e do perfil profissional as necessidades das unidades

organizacionais;

coNStDERANDo que desde 1o de fevereiro de 2021 o servidor Josevânio Quaresma

Santos exerce sua função de auxiliar de serviços gerais junto a Secretaria de

Obras do ttllunicípio;

coNStDERANDo a necessidade de que tal situação seja convalidada através de ato

oficial;

RESOLVE:

Art. 10 Lotar o servidor tosevÂuo oUARESMA sANTos, matrícula no 1661, ocupante

do cargo de serviços gerais, para prestar serviço junto a Secretaria Municipal de

Obras.

AÍt.2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem seus efeitos

retroativos à 1o de fevereiro de 2021.

Publique-se, dê-se ciência e cum

ete
Silva

do Prefeito, 07 de abril de 2022

CPF: 028.896.

Ár- DA SILVA
PREFEITO

4
0

PREFEITURA IVUN lCIPAL DE TACATIVIBO

4

_ Rua Sebastião Clemente, S/N. Centro - CEP 55.140-000 - CNPJ 10.091.601/0001-00